
Periodo 2009 

Registro de Decretos 

16 N0V 2009 e? / N*__2349 
La Plata, 

VISTO la realización de la “Muestra Histórica, Gráfica y Literaria”, a desarrollarse en 

el Centro Social Cultural y Deportivo “Aconcagua” y Biblioteca Popular “Juan Vucetich” durante 

los días 20 y 22 de noviembre del año en curso, y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Muestra Histórica, Gráfica y Literaria, es organizada por el Centro Social Cultural y 

Deportivo “Aconcagua” y Biblioteca Popular “Juan Vucetich”; 

Que la misma se realizará en conmemoración del 127 aniversario de nuestra ciudad y 

contará con la participación del escritor Dr. Atilio Milanta, quien brindará una conferencia titulada 

“La Plata, Ciudad Milagro”; 

Que dicha exposición se enriquecerá con stans integrados por obras del Dr René Favaloro, 

de los Cinco Grandes Sabios — Almafuerte, Juan Vucetich, Alejandro Korn, Carlos Spegazzini y 

Florentino Ameghino-, de poetas como Francisco López Merino, Roberto Themis Speroni, Aurora 

Venturini e Ismael Dozo, entre otros; 

Que además esta Muestra contará con material gráfico de excelencia cedido en préstamo 

por la Dirección de Entidades de este Municipio y con bibliografía de la Biblioteca Popular Juan 

Vucetich; 

Que atento a lo expuesto, la Municipalidad de La Plata desea destacar muy especialmente la 

realización de tan relevante evento. por lo que corresponde el dictado del presente acto 

administrativo; 

Porello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1?: Declárese de Interés Municipal del Partido de La Plata, Capital de la Provincia 

de Buenos Aires, República Argentina, la realización de la “Muestra Histórica, Gráfica y 

Literaria”, a desarrollarse en el Centro Social Cultural y Deportivo “Aconcagua” y Biblioteca 
Popular “Juan Vucetich” durante los días 20 y 22 de noviembre del año en curso. 

ARTICULO 2*: El presente Decreto será refrendado por el señor Secretario General. 

ARTICULO 3*: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

BRUEMA 

aPinta 


